Администрация муниципального образования

«Высоцкое городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2019 г.

                                                  № 295

О внесении изменений в Постановление

№ 70 от 10.10.2014 г. «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

культуры, спорта и молодежной политики

в МО «Высоцкое городское поселение»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Постановлением администрации от 29.07.2014 г.

№ 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ МО «Высоцкое городское

поселение», на основании Постановления администрации от 07.10.2014 года

№ 69 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального

образования «Высоцкое городское поселение» Выборгского района

Ленинградской области», администрация МО «Высоцкое городское

поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации № 70 от

10.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

культуры, спорта и молодежной политики в МО «Высоцкое городское

поселение».

1.1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие

культуры, спорта и молодежной политики в МО «Высоцкое городское

поселение» (далее - Программа), утвержденную Постановлением № 70 от

10.10.2014 г. (в ред. Постановления № 238 от 28.08.2019г.)

1.1.1. Изложить в новой редакции пункт «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы» паспорта программы «Развитие

культуры, спорта и молодежной политики в МО «Высоцкое городское

поселение»:

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено

выделение средств местного бюджета в объеме 32235,4 тысяч рублей, в том

числе:

2017 год – 5221,8 тыс. рублей,

2018 год – 8457,2 тыс. рублей,

2019 год – 7314,5 тыс. рублей,

2020 год – 5610,6 тыс. рублей

2021 год – 5631,3 тыс. рублей

1.1.2. Изложить в новой редакции пункт «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы

«Развитие культуры в МО «Высоцкое городское поселение»:

Всего на реализацию программных мероприятий предусмотрено

выделение средств местного бюджета в объеме 26309,9 тысяч рублей, в том

числе:

2017 год – 4242,0 тыс. рублей,

2018 год – 5870,1 тыс. рублей,

2019 год – 6290,5 тыс. рублей,

2020 год – 4943,3 тыс. рублей,

2021 год – 4964,0 тыс. рублей.

1.1.3. Изложить в новой редакции пункт «Ресурсное обеспечение

муниципальной подпрограммы» паспорта подпрограммы «Развитие

культуры в МО «Высоцкое городское поселение» (Приложение 1).

2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на

официальном портале муниципального образования «Высоцкое городское

поселение» Выборгского района Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                              С.Е. Сахаровский

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Высоцкое городское поселение»

От 25.11.2019г. № 295

Ресурсное обеспечение муниципальной Подпрограммы

Наименование

мероприятия

С
р

о
к

и

р
еа

л
и

за

ц
и

и

Ф
и

н
а
н

с

и
р

о
в

а
н

и

е

Затраты на реализацию (тыс. руб.)

ответственный 2017 2018 2019 2020 2021 всего

Проведение

праздничного

народного гулянья –

«Широка масленица»

Ежегодно

МО 42,0 50,0 0,0 0,0 0,0 92,0 Администрация

МО

Поздравительная

акция ко Дню

защитника Отечества

на территории

поселения

Ежегодно МО 5,0 4,0 0,0 0,0 0,0 9,0 Администрация

МО

Празднование на

территории поселения

Международного

женского Дня 8 марта.

Поздравление

Ежегодно МО 30,0 37,4 0,0 0,0 0,0 67,4 Администрация

МО

Празднование Дня

Победы 9 мая,

поздравление

ветеранов,

возложение венков

Ежегодно МО 74,1 162,2 0,0 0,0 0,0 236,3 Администрация

МО

Праздничное

мероприятие,

посвященное Дню

пограничных войск

2018-2020 МО - 61,5 0,0 0,0 0,0 61,5 Администрация

МО

Митинг посвященный

освобождению

выборгских островов

от захватчиков

(Памятный поход на

Ежегодно МО 17,0 28,3 0,0 0,0 0,0 45,3 Администрация

МО

Трангзундский редут):

возложение цветов и

венков к обелиску,

вручение памятных

подарков участникам

митинга

Праздничное

мероприятие,

посвященное Дню

защиты детей

Ежегодно МО 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 Администрация

МО

Празднование на

территории поселения

Дня семьи, любви и

верности 8 июля

Ежегодно МО 13,6 42,9 0,0 0,0 0,0 56,5 Администрация

МО

Праздничное

мероприятие

посвященное Дню

молодежи России.

2018-2020 МО - - 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

МО

Праздничные

мероприятия,

посвященные Дню

Военно-Морского

Флота

2018-2020 МО - 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0 Администрация

МО

Праздничные

мероприятия,

посвященные Дню

города

Ежегодно  МО 180,0 230,4 0,0 0,0 0,0 410,4 Администрация

МО

Праздничные

мероприятия,

посвященные Дню

знаний

Ежегодно  МО 12,0 42,3 0,0 0,0 0,0 54,3 Администрация

МО

Праздничные

мероприятия,

посвященные Дню

пожилого человека

Ежегодно  МО 56,9 56,0 0,0 0,0 0,0 126,9 Администрация

МО

Приобретение

Новогодних открыток

и сувениров для

Ежегодно  МО 18,5 35,0 0,0 0,0 0,0 53,5 Администрация

МО

поздравления

руководителей

предприятий,

учреждений

расположенных на

территории МО

Праздничное

новогоднее

представление для

детей

Ежегодно МО 43,0 74,0 0,0 0,0 0,0 103,0 Администрация

МО

ИТОГО:   492,1 974,0 - - - 1466,1

Организация и

проведение

мероприятий

С 2019 года

Ежегодно

МО - - 2425,4 1927,744 1938,644 6291,788 МБУ «Высоцкая

городская

библиотека»

из них на:

Мероприятия по

обеспечению выплат

стимулирующего

характера работникам

муниципальных

учреждений культуры

Ленинградской

области

 Местный

бюджет
  257,144   257,144 МБУ «Высоцкая

городская

библиотека» Областной

бюджет
  257,144 240,744 240,744 738,632

ИТОГО:   492,1  974,0 2425,4 1927,744 1938,644 7757,888

Библиотечное обслуживание населения

Выплаты

стимулирующего

характера работникам

МБУ «Высоцкая

городская

библиотека»

Ежегодно Областной

бюджет

515,0 0 0 0 0 515,0 МБУ «Высоцкая

городская

библиотека»

Выплаты

стимулирующего

характера

работникам

муниципальных

учреждений культуры

в рамках мероприятия

«Развитие и

сохранение кадрового

потенциала

учреждений

культуры» в рамках

подпрограммы

«Обеспечение

условий реализации

государственной

программы»

государственной

программы

Ленинградской

области «Развитие

культуры в

Ленинградской

области»

 Областной

бюджет

0 880,3 0 0 0 880,3 МБУ «Высоцкая

городская

библиотека»

Осуществление

библиотечного,

библиографического и

информационного

обслуживания

пользователей

библиотеки

Ежегодно Местный

бюджет

3234,9 4015,8 3865,1 3015,556 3025,356 17156,724 МБУ «Высоцкая

городская

библиотека»

из них на:

 софинансирование

выплат

стимулирующего

характера работникам

муниципальных

учреждений культуры

 Местный

бюджет

814,1 880,3    1694,4 МБУ «Высоцкая

городская

библиотека»

мероприятия по

обеспечению выплат

стимулирующего

характера работникам

муниципальных

учреждений культуры

Ленинградской

области

 Местный

бюджет

- - 814,256 - - 814,256 МБУ «Высоцкая

городская

библиотека»

 Областной

бюджет

- - 814,256 762,356 762,356 2338,968

Всего по

библиотечному

обслуживанию

  3749,9 4896,1 3865,1 3015,556 3025,356 18552,024

ИТОГО по

программе

  4242,0 5870,1 6290,5 4943,3 4964   26309,9